УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 марта 2025г. № 145

Об организации приемной кампании в оздоровительные организации в 2025 году

В соответствии с постановлением Администрации Качканарского городского округа от
23.03.2023г. № 251 «Об утверждении Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время», постановлением
Управления образованием Качканарского городского округа 23.03.2023 № 118 «О порядке
приобретения, распределения и предоставления путевок в санатории и санаторно
оздоровительные лагеря круглогодичного действия, в загородные стационарные
оздоровительные лагеря, в оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей в
каникулярное время», протокола межведомственной оздоровительной комиссии от 20.03.2025г.
№1, Управление образованием Качканарского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить дату приема заявлений на предоставление путевок в период
оздоровительной кампании 2025 года с 00 часов 27 марта 2025 года.

2. Установить основной период регистрации заявлений на предоставление путевок с 27
марта по 4 апреля 2025 года.

3. Установить дату начало приема заявлений на предоставление путевок на свободные
места с 5 апреля 2025 года и завершение приема заявлений не позднее 7 дней до начала смены
оздоровительного лагеря.

4. Установить дату начала комплектования 5 апреля 2025 года.
5. Руководителям образовательных учреждений организовать приемную кампанию в

лагеря дневного пребывания в соответствии с установленными датами.
6. Установить долю мест в каждую смену загородного лагеря, предоставляемых в

пределах установленной компенсации:
- 50% путевок - за 100% компенсацию оплаты;
- 25% путевок - за 90% компенсации оплаты;
- 25% путевок - за 80% компенсации оплаты.
7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образованием
Качканарского муниципального округ М.А. Мальцева